
 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s.   Basketbal 
 
 
Basketbal SK Žabovřesky je součástí Sportovního klubu Brno – Žabovřesky z.s. Jeho hlavní náplní je 
sportovní a tréninková činnost v basketbalu, pořádání sportovních a vzdělávacích akcí v basketbalu, 
propagace tohoto sportovního odvětví a sportu jako součásti zdravého životního stylu. Vytváří 
možnosti pro užívání svých sportovišť svým členům a dalším zájemcům, zejména mládežnickým 
sportovcům. Hájí zájmy svých členů a vede je k dodržování základních sportovních, etických a 
mravních pravidel s cílem posílit smysl pro fair play. 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE KLUBU 
 
Název:    Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. 
Právní forma:   spolek 
Sídlo:    Horákova 3080/7, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO:    00214272 
Statutární orgán:  Prezident - Ing. Petr Hájek 
Způsob jednání:  Prezident jedná jménem spolku samostatně, podepisuje tak, že k vytištěnému 
   nebo napsanému názvu připojí svůj podpis 
 

DALŠÍ ÚDAJE 
 
Zkrácený název:  SK Žabovřesky 
Kontaktní adresa:   Horákova 3080/ 7, 616 00 Brno 
Telefon:   +420 549 248 986 
e-mail:    reditel@skzabovresky.cz 
web:   www.basketzabovresky.cz 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  1356013309/5500  
Klubové barvy:  zelená, bílá 
 
  



 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

HISTORIE KLUBU 

 
Basketbalový klub SK Žabovřesky byl založen ve třicátých letech 20. století. Po VIII všesokolském 
sletu v roce 1926, kam odjelo mužstvo mladých dorostenců Sokola Brno I, se košíková začala hrát ve 
všech brněnských sokolovnách a ne jinak tomu bylo v Žabovřeskách. Vznikla družstva žen i mužů 
a první zmínky o účasti obou družstev v tehdejších Zemských ligách se datuji do roku 1940/41. Muži 
byli jednou třetí a dvakrát se stali přeborníky republiky. Ženy v ročníku 1940/41 obsadily 4. místo.  
 
Liga se v tzv. Protektorátu Čechy a Morava hrála formou finálových turnajů. Po 2. světové válce 
začaly muži i ženy brněnských Žabovřesk hrát pod hlavičkou Sokola v 1. lize basketbalu 
Československa.  
 
Ženy Žabovřesk hrály pod hlavičkou Sokola až do roku 1952 a byly velmi úspěšné. Čtyřikrát získaly 
bronzové umístění, pak následoval v ročníku 1950/51 titul a o rok později se staly vicemistryněmi. 
V roce 1953 mužstvo žen vstoupilo do celostátní ligy pod názvem Tatran Žabovřesky…, ale to už se 
začíná psát jiná kapitola ženské košíkové v Žabovřeskách.  
 
Muži Žabovřesk si v ročníku 1946/47 sáhli na třetí příčku v nejvyšší státní lize a až do roku 1962 se 
postupně pod různými názvy (DOS Tatran, TJ Slavia, Slavia VŠ) do ligy vraceli a sestupovali.  
 
Od roku 1993 opět pod názvem SK Žabovřesky. Klubové barvy jsou zelená a bílá. V současnosti hrají 
muži třetí nejvyšší celostátní soutěž (II. liga) a klub se dlouhá léta věnuje dětem v basketbalových 
přípravkách, žákovským a dorosteneckým kategoriím, ale to už je další kapitola 

 

  



 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

KLUBOVÁ HALA 

Sportovní hala Rosnička – Horákova 7, Brno-Žabovřesky  
 
Činnost basketbalového klubu je zajištěna ve Sportovní hale Rosnička, která je v majetku klubu, 
basketbal využívá objekty velké haly pro míčové sporty s tribunami pro 1200 diváků a tréninkové 
malé haly. 

 
 

VEDENÍ KLUBU 

Klub je řízen výborem, který se skládá tří členů. Aktuální složení výboru: 
 
Ing. Petr Hájek prezident SK (kontakt: basket@skzabovresky.cz) 

Statutární zástupce klubu, zastupuje klub navenek, komunikace s orgány státní právy, 
fundraising, finanční plánování a rozpočet, oprávněn podepisovat sportovně technické 
dokumenty 

Mgr. Libor Severa hlavní trenér (kontakt: lsevera68@gmail.com) 
Řeší především sportovní problematiku, složení družstev a jejich trenérské obsazení, 
organizace účasti v soutěžích, licence hráčů, jednání s ostatními kluby, rodiči a hráči, 
evidence a správa členské základny, výběr příspěvků, oprávněn podepisovat sportovně 
technické dokumenty  

JUDr. Petr Vrážel ředitel SK (kontakt: reditel@skzabovresky.cz) 
Organizace provozu haly, rozvrhy, organizace technické zabezpečení tréninkové činnosti 
klubu, ekonomické činnosti oprávněn podepisovat sportovně technické dokumenty 
 
 

  



 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

CÍLE A VIZE KLUBU 

Cílem klubu je vybudování stabilní mládežnické základny klubu se silnou vazbou na mužské kategorie 
v rámci klubu a brněnského basketbalu. A to v prostředí, které bude pozitivně rozvíjet vztah hráčů 
k basketbalu a obecně sportovním aktivitám v duchu fair play k tomu slouží tyto strukturované cíle: 
 

• zajištění podmínek a zázemí pro komplexní basketbalovou přípravu hráčů všech kategorií, 
 

• zajištění podmínek a zázemí nejpracovitějším a nejtalentovanějším hráčům klubu pro jejich 
další rozvoj, 
  

• budování týmu kvalifikovaných trenérů a zajištění podmínek a zázemí pro jejich činnost, 
 

• pravidelná účast družstev všech kategorií dle možností a stupně rozvoje herních dovedností 
jejich hráčů v nejvyšších možných soutěžích pořádaných Českou basketbalovou federací, 

 
• zajištění takových podmínek hráčům, kteří nedosáhnou svými schopnostmi a dovednostmi 

basketbalového kariérního růstu, aby mohli v klubu působit co nejdéle a hrát zde soutěže, 
které budou korespondovat s jejich celkovými basketbalovými ambicemi, 
  

• kategorii mužů primárně doplňovat z řad vlastních odchovanců, 
 

• vytvořit prostředí pro zapojení aktivních členů klubu do jeho činnosti či do činnosti 
s basketbalem související – funkcionáři, trenéři, rozhodčí, dobrovolní pracovníci 
 

 
Klub při plnění svých cílů spolupracuje s basketbalovým klubem BK Skokani Brno, který se od data 
svého vzniku v roce 2016 věnuje systematickému náboru dětí ve městě Brně s cílem probudit v nich 
zájem o basketbal a aktivní životní styl. Klub obsazuje všechny kategorie nejmenších basketbalistů ve 
věku do 13 let, kteří poté přecházejí do SK Žabovřesky, kde věnují výkonnostnímu basketbalu 
v kategoriích žáků, dorostu a případně najdou uplatnění v družstvech mužů. 
Další informace o klubu BK Skokani Brno z.s. najdete na jeho webových stránkách bkskokani.cz 
 
 
 
 
  

https://www.bkskokani.cz/


 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

NAŠI TRENÉŘI  

SK Žabovřesky je basketbalovým klubem s ambicemi. Klub klade důraz na patřičnou profesionální 
úroveň trenérů a jejich přístupu ke hráčům a v případě mládežnických hráčů také k jejich rodičům. 
 
Mgr. Libor Severa  
Hlavní trenér klubu 
Trenérská licence ProfiT 
Trenérské působení: v letech 1988-1990 asistent trenéra extraliga U19 ve Zbrojovce Brno, od roku 
1990 do roku 1996 trenér extraliga U19 v Sokole Brno I, 2002-2016  trenér II. liga muži v SK 
Žabovřesky kde se poté od roku 2016 se věnuje dorostu v kategorii U17 a U19 
 
Pavel Beneš 
Hlavní trenér dospělí/dorost 
Trenérská licence ProfiT 
Trenérské působení: v letech 2023 - 2020 hlavni trenér mužů SkS Slavia Praha KNBL , I. Liga mužů, v 
letech 2020 - 2017 Hlavni trenér mužů BC Geosan Kolín KNBL, v letech 2017-2014 Reprezentace 
mužů CR  - asistent trenéra, v letech 2017-2010 Basketbalová akademie Nymburk - šéftrenér 
mládeže plus hlavni trenér kategorii extraliga U17, extraliga U19, 1. a 2. liga mužů, hlavni trenér a 
zakladatel programu NEXT Generation 
 
Ing. Marian Svoboda 
Hlavní trenér kategorií U17,U19  
Trenérská licence ProfiT 
Trenérské působení: mnoholetý trenér, extraligových týmů mužů a žen, kdy v sezóně 2013/14 byl 
vyhlášen nejlepším trenérem ŽBL. Trenér mládežnických kategorií včetně reprezentačních výběrů (1. 
místo MS U19, 1. místo ME U20,2. místo ME U18 a U16, 3. místo na Světové Univerziádě) 
 
Mgr. Petr Kovář 
Hlavní trenér kategorií U14,U15  
Trenérská licence TB III, TVB, v současnosti studium licence ProfiT 
Trenérské působení: trénuje od roku 2000, kdy postupně působil v klubech JBC Brno, Basket Brno, 
Skokani Brno, SK Žabovřesky. Má zkušenosti s vedením družstev všech věkových kategorií, V letech 
2019-2022 trenér regionálních výběrů JM kategorie U14/U15. 
 
Lukáš Mervart 
Trenér U15 „A“, trenér mládeže – Skokani Brno 
Trenérská licence TB III, TVB  
Trenérské působení: Od roku 2020 se věnuje trénování v  kategoriích minižáků – Skokani Brno. Od 
roku 2022 trenér žákovských kategorií U14/15. 
 
  



 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

Dalibor Gába 
Trenérská licence TB II, TVB 
Trenérské působení: 2016-2021 trenér Jihomoravské ligy mužů Tesla Brno, od roku 2020 se věnuje 
trénování v  kategoriích minižáků- Skokani Brno. Od roku 2023 trenér žákovských kategorií U14/15. 
 
Milan Strmiska 
Trenérská licence TB III, TVB 
Trenérské působení: trénuje od roku 1995, působil v klubech BBK, Gambrinus Brno, Valosun Brno, 
SAM Brno a SK Žabovřesky. Také trénoval basketbalové sportovní třídy na základních školách. 
Několikrát vedl jihomoravský výběr U15 na OH mládeže 
 
Radek Vévoda 
Trenérská licence TB III, TVB, v současnosti studium licence ProfiT 
Trenérské působení: 2018-2020 SAM Brno kategorie U14 – U19, 2021 -2022 Basket Brno U15 – U17, 
Od 2022 – minižáci Skokani Brno 
 
Michal Hauf 
Trenérská licence TB II, TVB 
Trenérské působení: Od roku 2021 se věnuje trénování v  kategoriích minižáků 
 
Marek Sotolář 
Trenérská licence TB I 
Trenérské působení: od roku 2020 trenér mládeže U14-U17 SK Žabovřesky 
 
Pavel Jílek 
Trenérská licence TVB 
Trenérské působení: od roku 2020 trenér mládeže U19 SK Žabovřesky 
 
Petr Švrlinga 
Trenér U10+U11, U12, U13 a basketbalové přípravky – Skokani Brno 
Trenérská licence TB III, TVB  
Trenérské působení: je odchovanec basketbalového oddílu Zbrojovka Brno s trenérskou praxí 21 let. 
Trénování družstev mládeže v kategoriích nejmladších žáků a přípravek se věnuje posledních 10 let.  
 
Jiří Vaněk 
Trenérská licence TB III, TVB  
Trenérské působení: v letech 2000-2006 Tesla Brno trenér muži II. liga. Od roku 2018 se věnuje 
trénování v  kategoriích minižáků.  
 
Michal Mrázek 
Trenérská licence TB II, TVB  
Trenérské působení: Od roku 2021 se věnuje trénování v  kategoriích minižáků a žáků, trenér U14 
SK. Hráčská historie - BK 91 Ústí n.L./BK Spolchemie/Sluneta Ústí n.L. -  NBL/1.liga   



 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

NAŠE DRUŽSTVA 

Pro soutěžní ročník 2023/2024 má klub tato družstva: 
 

Žactvo 
 
Mladší žáci U14“A“ Celostátní liga U14 
 Trenér  Petr Kovář 
 Asistent Michal Hauf 
 
Mladší žáci U14“B“ OP JM U14 
 Trenér  Dalibor Gába 
 Asistent Michal Hauf 
 
Starší žáci U15“A“ Celostátní liga U15 
 Trenér  Lukáš Mervart. 
 Asistent Petr Kovář 
 
Starší žáci U15“B“ OP JM  U15 

Trenér  Dalibor Gába 
 Asistent Michal Hauf 

Dorost 
 
Kadeti U17“A“  Celostátní liga U17 
 Trenér  Marian Svoboda 
 Asistent Milan Strmiska 
   Marek Sotolář 
 
Kadeti U17“B“  OP JM U17 
 Trenér  Marian Svoboda 
 Asistent Milan Strmiska 
   Marek Sotolář 
 
Junioři U19   
 Trenér  Marian Svoboda 
 Asistent Milan Strmiska 
   Marek Sotolář 

 
 

Předpokládaná a doporučená minimální četnost tréninkových jednotek jednotlivých kategorií  
Žáci  3-4x týdně + individuální trénink 
Dorost  4x týdně + individuální trénink 

 

Muži 
 
Muži „A“  II. liga 
 Trenér  Pavel Beneš 
 Asistent Petr Kovář, Libor Severa 
 
Muži „B“  Jihomoravská liga 
 Trenér  Pavel Beneš 
 Asistent Petr Kovář, Libor Severa 
 
Muži „C“   Městský přebor I 
 Trenér  Petr Kovář 
 
Muži „S“  Městský přebor II 

Trenér  Marian Svoboda 
 



 

Verze dokumentu 10. 8. 2023 

 

DALŠÍ INFORMACE - ZDRAVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ MLÁDEŽNICKÝCH HRÁČŮ 

Všichni hráči klubu mají za povinnost minimálně 1x ročně podstoupit sportovní prohlídku na 
specializovaném lékařském pracovišti. Klub organizuje tyto prohlídky na pracovišti „Sportovní medicíny 
a funkční diagnostiky, MUDr. Jana Hlaváčová Nerudova 7, Brno“ 
 
Lékař klubu: 
MUDr. Tomáš Uher Ph.D., chirurg, traumatolog 
Poskytuje předem dohodnuté lékařské služby mládežnickým hráčům klubu s vědomím jejich 
zákonných zástupců. Po dohodě s trenérem družstva je k dispozici hráčům, kteří jeho služby 
potřebují. Za mládežnické hráče klubu se považují hráči ve věku do 19 let. 
 
Fyzioterapeut: 
Sportovní fyzioterapie Brno, Mojmírovo nám. 22, Brno 
Po dohodě s trenérem družstva je k dispozici vybraným mládežnickým hráčům klubu. U nejmladší 
kategorie žáků klub zajišťuje vstupní fyzioterapeutickou prohlídku.   
 

DALŠÍ INFORMACE - ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 
Členský příspěvek je příspěvek člena na správu a činnost spolku, je hrazen jako roční příspěvek člena 
a jeho úhrada je povinností každého člena spolku plynoucí ze stanov. Není tedy úhradou za konkrétní 
členem spotřebované hodiny a ve výsledku ani tuto úhradu nepokryje, přičemž rozdíl v nákladech 
pokrývá klub z dotací a vedlejší hospodářské činnosti. 
 
Vybrané náklady klubu přímo spojené s jeho členy, které nejsou samostatně hrazeny, ale jsou 
poskytovány na základě členství: 

• příspěvek svazu (ČBF), 
• licenční a soutěžní poplatky svazu, 
• veškeré náklady spojené se soutěžemi pořádanými klubem nebo svazem, 
• materiální vybavení – tréninkové pomůcky, dresy, míče atd., 
• užívání sportovních zařízení klubu, 
• pronájmy dalších sportovních zařízení, 
• společná doprava na utkání 
• úhrada nákladů na odměny trenérům, 

 

DALŠÍ INFORMACE – Zpracování OÚ - GDPR 
Klub dbá na ochranu osobních údajů, které nám předáváte. Je důležité, abyste věděli, že osobní 
údaje, které nám poskytujete, zpracováváme zodpovědně, transparentně a v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.  
 
Podrobná informace o zpracování osobních údajů je uvedena v dokumentu „Zásady zpracování 
osobních údajů ve Sportovním klubu Brno – Žabovřesky z.s.“ jehož aktuální znění je zveřejněno na 
stránkách klubu www.basketzabovresky.cz, případně je možné si ho vyžádat v sídle klubu Horákova 
3080/7, Brno 616 00. 


	Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s.   Basketbal
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE KLUBU
	DALŠÍ ÚDAJE
	HISTORIE KLUBU
	KLUBOVÁ HALA
	VEDENÍ KLUBU
	CÍLE A VIZE KLUBU
	NAŠI TRENÉŘI
	NAŠE DRUŽSTVA
	Žactvo
	Dorost
	Muži
	DALŠÍ INFORMACE - ZDRAVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ MLÁDEŽNICKÝCH HRÁČŮ
	DALŠÍ INFORMACE - ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY
	DALŠÍ INFORMACE – Zpracování OÚ - GDPR


